
 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. 202/21/UGM/DLM 

Venezia, 18 giugno 2021 

Rif. UGM-2020-020 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di implementazione, configurazione e manutenzione 

per una Piattaforma Client-Server CRM in SaaS per la gestione degli interventi di 

manutenzione di AMES SPA.  

 Determina a contrarre 

 

Premesso che: 

➢ Per gestire gli interventi di manutenzione ordinaria e/o straordinaria, AMES SPA necessita di un 

software in grado di mantenere il monitoraggio di tutte le attività; 

➢ La tipologia di articolo e di fornitura non sono presenti in alcuna convenzione attualmente attiva 

in Consip; 

Visto: 

➢ L’art. 1 comma 498 della legge 208/2015 con cui è stato esteso l’obbligo di utilizzo dei parametri 

qualità - prezzo delle convenzioni Consip alle società controllate dallo stato e dagli enti locali; 

➢ L’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

Atteso che ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016: 

➢ Il fine del servizio è gestire al meglio degli interventi di manutenzione dell’azienda; 

➢ L’oggetto del contratto è il servizio di implementazione, configurazione e manutenzione per una 

Piattaforma Client-Server CRM in SaaS per la gestione degli interventi di manutenzione di 

AMES SPA; 

Visto il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2 lettera a), come temporaneamente modificato dalla legge n. 

120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali (cd. decreto semplificazioni)a mente del quale per le procedure indette fino al 31 dicembre 2021 

«le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 

nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In 

tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 



 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti 

pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

1. di avviare un affidamento diretto per individuare l’operatore economico cui affidare il servizio 

di implementazione, configurazione e manutenzione per una Piattaforma Client-Server CRM in 

SaaS per la gestione degli interventi di manutenzione di AMES SPA, ai sensi dell’art. 36 c. 2, 

lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

2. di stabilire che l’importo a base d’asta è fissato in € 21.000,00 mentre il valore complessivo 

dell’appalto, comprensivo delle opzioni, ex art. 106 del D.lgs. 50/2016 è pari ad € 27.300,00; 

3. Di stabilire che la procedura di affidamento sia quella stabilita dall’art. 36, comma 2, lettera a) 

tramite richiesta di offerta; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al RUP, all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi 

incombenti. 

    

                      Il Coordinatore A.M.E.S. S.p.A. 

                                                                                                         Dott.ssa Silvia Spignesi 

                                


